debito modo verba facramenti protuliíTe ; approbet

fadum , Se fuppleat de undíone chrifinatis & oleí.

Si vero dubitaverit, tune puerum baptizet, dicen-

do : Si tu es baptism , non te теЬарйъо : Si nondum

baptiz.atus es , ego te baptizo , in nomine Patris , &c. Et

eodem modo fiet de puero de cujus baptilmate du-

bitatur.

VIII.

Item , ad levandum infantem de facro fonte dus*

perfonae vel tres tantummodo admittantur. Multi-

tudo enim in talibus nocet. Pueri non debent ad

hoc admitti, nifi tempore neceffitatis, ne immemo*

res fadi fuas fijólas ducant in uxores. Tres perfooae

NNnn
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iùper mafculo fint , duo viri & una muller : & in fe-

mella duae mulieres & unus vir.

IX.

Linteamina chrifmalia non debent ad humanos

uíus converti ; fed bene lota juxta altaria pro aliis ,

fi neceíTe fucrit , ferventur ; nec alias in ufum Eccle-

fiae convercantur , gratifque ac libere indigentibus

concedantur; linteamina altaris & alia ornamenta

ecclefiaftica , & indumenta facerdotaliamunda & in-

♦intafta. tinda * conferventur. Nimis enim abfurdum vide-

tür, in facris fordesnegligere , quod dedecet etiam

in profanis. Ecclefia: non dimittantur incultae, ne

aëriis porcorum fimiíentur.

X.

In Ëcclefiis utènfilia Laïcorum , ut funt arcas de

grenaria non maneant , nifi in tempore guerrae , nec

in eifdem Ëcclefiis feu earum cimeteriis Laïci lites

& maxime fanguifiis audeant exercere.

X I.

Nec Sacerdos MiíTam celebrare audeat antequam

Horas Matutinas & Primam dixerit. Bis in die non

celebret, nifi in die Natalis Domini, vel Refurre-

dionis , aut die Dominico, vel alio magno fefto,

pro mortuis prafenti defundi corpore , & tunc ab-

lutionem fadam in calice poft primam Miflam non

iûmet.

XII.

Diftride praeeipimus quod horae tradim & di-

ftinde cantentur, non eas fyncopando. Confulimus

quod Matutinae & Horae diei celebrentur fecundum

curfum temporis, non quaerendo fefta incognita.

XIII.

Praecipitur ne aliquis feienter cum excommuni

cato participât , & fi quis Praeíbyter loquendo , &

cumeo non tantum in crimine criminofo partieipa-

verit , antequam celebret, hoc confiteatur , & à fuo

ConfeiTore abfolvatur.

XIV.

Item , praeeipimus quod quilibet Sacerdos nomi

na exeommunicatorum omnium de fua parrochia

habeat in feriptis , & propter quam caufam fint ex

communicati, & cujus ^audoritate, & ad cujus in-

ftantiam , & in cedulis duabus ; & unam fuper altare

apponi faciat , feu in pariete , ut omnibus deexeom-

municatis ipforum appareat manifefte , aliam cedu-

lam fecum cuftodiat , & eam Epifcopo & Archidiá

cono oftendat , & ad quamlibet Synodum fecum dé

férât , & in plena Synodo Officiali exhibeat, ut qui

libet excommun îcatus à communione fidelium ibi

dem appareat jam remotus ; nec à denunciatione ex

eommunicatorum hujufmodi ceifet , donec eidem

de eorum abfolutionibus conftiterit evidenter , licet

& jam compofitum fit inter partes.

XV.

Sacerdos non celebret in Ecclefia quandiu fit ex-

eommunicatus in eadem, dummodo feiverit, nec

etiam aliquas Horas dicat in ea. Si vero graves fue-

rint perfonae , nec potuerit per fe eas expeliere , ad

minus taceat , ut per fuum filentium quafi confufi

recédant.

XVI.

Item , ftatutum eiTe oftendimus , quod corpora

exeommunicatorum audoritate ordinaria , (eu a ca-

none, fi per annum in exeommunicatione perfeve-

raverint, licet in articulo mortis meruerint abfolvi ,

non tradantureeelefiaftiese fepulturae fine difpenfa-

tione noftra.

XVII.

Sacerdotes circa confeifiones curam adhibeant &

çautelam , ufitata peccata difigentius inquirant ,

inufitata nequáquam. Ad audiencias confeifiones lo

cum habeant , ubi poflint videri ab hominibus,

ftolas habentes in Collis ; extra Ecclefias confeifio

nes non audiant , nifi infirmitas vel neceffitas ex-

pofeat.

XVIII.

Sacerdos non reípiciat vultum confitenris & ma

xime mulieris , fed patienter audiat , & modis om

nibus perfuadeat , ut confiteatur integre omnia pec

cata fua ; alias dicat ei confeifiones fuas non valere ,

maxime nifi contritio praecedat ex corde , & ore

confeflio , & operis fatisfadio ex Praeibytero in-

junda.

XIX.

Confitentes de majpribus criminibus ad Epifco-

pum funt mittendi. Ad Epifcopos autem remitti

debent perjuria, homicidia , inceftus, manifeftum

adulterium , peccatum contra naturam , violenta de-

floratio virginum.votum folemne fradum, injedio

violenta in parentes, facrilegium , fimonia, vene-

num, faciens abortus puerorum quoquomodo fiant,

Ecdefiarum incenfores feu fradores, antequam fue-

rint excommunicati.

XX.

Ad Dominum Papam autem funt mittendi fra

dores & incenfores Ecclefiarum , poftquam ab Ec

clefia fuerint excommunicati , & etiam haeretici ,

falfarii litterarum Sedis Apoftolicae , & qui manus

injecerint violentas in Clericos , vel religioias per-

fonas. Item, Prelbyter irregularis, qui icienter ce-

lebravit , excommunicatus , aut à divinis fufpenfus.

XXI.

In confeifionibus non inquirant Sacerdotes cum

quo peccaverint confitentes , fed tantum circonftan-

tias & qualitates peccati, & audita confelfione , fem-

per Confeifor interroget confitentem an velit ie

abftinere ab omni peccato mortali : aliter enim eum

abfolvere non debet , nec injungere ei pceniten-

tiam; fed iterum eumdem moneat, ut quidquidpo-

teft faceré boni , faciat , & folum Deum poftulet , ut

ipfe qui miferienrseft cor illius pedoris illuftret ad

veram pcenitentiam peragendam. Caveant Sacerdo

tes, ut fecundum quantitatem culpa: & poflibilita-

tem perfonae , pcenitentiam injungant falutarem.

Item, caveant quoque in furto, rapiña, ufura, &

fimilibus confitentibus , ut reddant pro poiTe fuo

quod habuerunt , nec eis pcenitentiam miflarum &

eleemofynarum imponant pro hujufmodi peccatis,

nifi prius quod habuerunt reddant ; non enim in

talibus peccatum dimittitur , nifi reftituatur ah»

latum.

XXII.

Statutum eiTe oftendimus matrimoniumcontrahi

non deberé , nifi prius tribus bannis fadis per tres

dies Dominicos , aut folemniter feftivos in Ëcclefiis

quarum funt parochiani. Quia vero ftatutum hujuf

modi non fervatur ad plenum , nec etiam fufficit ad

fcandala & periculum quae circa hujufmodi contra-

dus matrimoniales faepiífime contingunt , tollenda

feu etiam amovenda , adjicimus etiam pcenae ipfum

adjedione vallantes , ut fi quis Sacerdos vel alius

cujufcumque itatus aliquam nomine matrimonii

affidavit per verba de praefenti , viginti folidos fol-

vat Fabrics Ecclefiae Trecorenfis. Contrahentes au

tem fimiliter poftquam hujufmodi ftatutum in Ëc

clefiis fuerit publicatum, volumus poena confimili

coerceri.

XXIII.

Item , matrimonia clandeftina interdida eiTe

oftendimus , fcilicet quae fiunt fine bannis & tefti-

bus. Et fi quis Prefbyter parochialis Ecclefiae , vel

aliquis alius benedidiones nuptiales fine tribus ban
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nis , ut prsmifTum eft ,,celebraverit , ab officio per

txiennium fufpendatur.

XXIV.

Item , ftatuimus ut nullus in cafu dubio benedi-

Ctiones nupriales celebret , Epifcopo , feu aliis qui

fuper hoc poteftatem habent inconiultis. Inhibemus

iub pcena fufpeniionis, ne quis Prefbyter de red

dendo ipfum indemnem occafione hujufmodi ali-

quam recipiat cautionem , ftatuentes quod fi quis

Preibyter contrarium fecerit , vel benedidiones

nuptiales celebraverit , ut prsemiflum eft, bannis

non praemifíis , vel alias aetate imped. ente, feu alia

jufta caufa , vel per alium fraudulenter hoc fieri pro-

curaverit, ipfo fado fufpeniionis fententiam incur-

rat, nifi ab Epifcopo , vel ab eo qui fuper hoc po

teftatem habeat, licentiam prius obtineat fpecialem.

XXV.

Item , ftatuimus , ut comeftio nuptialis debeatur

Sacerdoti , ad cujus parochiam contrahentes diver-

terint poft benedidionem nuptialem caufa morandi

ibidem. Item , notandum quod compaternitas qua

tuor perfonas excludit à matrimonio , fcilicet com-

patrem , commatrem , filiolum & filiolam. per quos

decernitur ad compaternitatem : omnibus autem fi-

liis five ante , five poft natis licet inter fe matrimo-

nium contrahere.

XXVI.

Item , ftatuimus quod citationes non fiant ex

traordinaria audoritate , nifi prius vifo authentico.

XXVII.

Item , ftatutum eíTe oftendimus , quod nullus ci-

tetur citatione generali , videlicet ad diem vel lo

cum , & illos quos lator prafentium vobis duxerit

nominandos ; & quod nuHus hujufmodi mandatum

«xequi teneatur. Et fi talis citatio fada fberit , non

teneat , nec quemquam valeat coardare. Et fi oc

cafione hujufmodi judex i'le fententiam aliquara du

xerit proferendam , nullius fit momenti. Judex ve

ro qui talia perpetravit , officium de cetero judi-

candi in illa caula non valeat exercere , & excom

munications fententiam incurrat ipfo fado.

XXVIII.

Item , ftatutum efle oftendimus , quod quicum-

que Nuncios aut Executores ecclefiafticorum Judi-

cum , vel alias hueras ipforum deferentes hac occa

fione verberare, capere, detinere , occultare , muti

lare, vel interficere, quodgravius eft cenfendum ,

aut litteras eis auferre , rumpere , cancellare , aut

alias deftruere quoquomodo praeiumpferint , & alii

çonfilium & auxilium eifdem impendentes , excom

muniçationis fententiam incurrant ipfo fado.

XXIX.

Item, ftatutum eíTe oftendimus Judices , Lai-

cos, feu Jufticiarios qui perfonas ecclefi árticas fuper

adionibus mere perfonalibus coram fe litigare com-

pellunt , ipfo fado excommuniçationis fententiam

íncurriíTe, flc procelfum habitum per eos contra hu

jufmodi perfonas nullius efle momenti.

XXX.

Item , ftatuimus quod Judices fxculares , pote

ftatem temporalem , feu dominium habentes , qui

malitiofe compellunt litigantes in foro ecclefiaftico ,

lèu litigare volentes fuper caufis materia ecclefia-

fticae , quae ad forum Ecclefiae de antiqua & appro

bate confuetudine pertinere nofcuntur, addefiften-

dum , per ipforum , vel parentum , aut confangui-

neorum , five rerum , vel peribnarum hujufmodi

captionem, modifve aliis quibufcumque, fint ipfo

fado excommuniçationis íententia innodati.

XXXI.

Item , quia nonnulli malitiofe différant litteras